
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25 Г. ТОМСКА 

634063, г. Томск, ул. С. Лазо, д.14/2 , тел./факс: (3822) 68-15-59 

e-mail: school25@education70.ru 

ОКПО 36287388, ИНН/КПП 7020014452/701701001 

Приказ № 350-08 

От 21.08.2024г. 

 

Об организации образовательного процесса обучающихся 

МАОУ средней общеобразовательной школы № 25 г. Томска на базе других 

общеобразовательных организаций в 2024-2025 учебном году 

 

В связи с закрытием здания МАОУ средней общеобразовательной школы № 25 г. 

Томска (далее - МАСУ СОШ № 25 г. Томска), расположенного по адресу г. Томск, ул. 

Сергея Лазо, 14/2, на капитальный ремонт, в целях организации образовательного 

процесса, обеспечения безопасности обучающихся и работников МАОУ СОШ № 25 г. 

Томска, на основании распоряжения  департамента образования № 614-р от 21.08.2024г.: 

 

                                 Приказываю: 

Организовать образовательный  процесс для обучающихся МАОУ СОШ № 25 г. Томска со 

02.09.2024 на базе МАОУ средней общеобразовательной школы № 37 г. Томска (далее - 

МАОУ СОШ № 37 г. Томска) (адрес: г. Томск, Сергея Лазо. 22), МАОУ гимназии № 13 г. 

Томска (адрес: г. Томск, ул. Сергея Лазо, 26/1), МАОУ средней общеобразовательной 

школы № 19 г. Томска (далее - МАОУ СОШ № 19 г. Томска (адрес: г. Томск, ул. 

Куйбышева. 1) 

1.Родиковой И.А., заместителю директора по учебной работе проконтролировать 

подготовку учебных кабинетов на базе МАОУ СОШ № 37(адрес: г. Томск, Сергея Лазо, 

22). Подготовить кабинеты  № 

107,108,109,110,111,112,113,114,301,302,303.304,305,306,307,308,309,205,210,219. 

Закрепить за каждым классным руководителем учебный класс. Составить 

расписание звонков для первой и второй смены. 

2.Лариной А.Ф., заместителю директора по учебной работе проконтролировать 

подготовку учебных кабинетов на базе МАОУ гимназии № 13 г. Томска (адрес: г. Томск, 

ул. Сергея Лазо, 26/1). Подготовить учебные кабинеты № 101,102,103,104,105. Закрепить 

за каждым классным руководителем учебный класс. Составить расписание звонков для 

первой и второй смены. 

3.Поповой Е.М., заместителю директора по учебной работе  проконтролировать 

подготовку учебных кабинетов на базе  МАОУ СОШ № 19 г. Томска (адрес: г. Томск, ул. 

Куйбышева, 1) . Подготовить учебные кабинеты № 101,102,103,104,201,202,203. Закрепить 

за каждым классным руководителем учебный класс. Составить расписание звонков для 

первой и второй смены. 

4.Жарикову К.А., зам . по АХР провести   инструктаж по охране труда с 

работниками   о мерах по обеспечению безопасности детей с учетом - изменения места 

обучения и маршрута следования в школу (срок исполнения – 29.08.2024); 

провести инструктаж по охране труда с работниками общеобразовательной 

организации в связи с изменением рабочего места, с регистрацией в журнале инструктажа 

на рабочем месте (срок исполнения - 29.08.2024); 

классным руководителям 1-11 классов провести целевой инструктаж обучающихся 

по правилам дорожною движения и безопасным маршрутам движения к месту обучения 

(срок исполнения - 02.09.2024); 

провести повторный инструктаж обучающихся по вопросам безопасности и 

внутреннего трудового распорядка (по соответствующей программе, утвержденной 



общеобразовательным учреждением) в связи с изменением места организации 

образовательного процесса (срок исполнения - 02.09.2024); 

провести родительские собрания с целью информирования родителей 

(законных представителей) обучающихся МАОУ СОШ № 25 г. Томска об организации 

образовательного процесса на базе МАОУ СОШ № 37 г. Томска (адрес: 

г. Томск Сергея Лазо, 22), МАОУ гимназии № 13 г. Т омска (адрес: г. Томск, ул. Сергея 

Лазо, 26/1), МАОУ СОШ № 19 г. Томска (адрес: г. Томск, ул. Куйбышева, 1) (срок 

исполнения - до 30.08.2024). 

 5. Совместно с директорами МАОУ СОШ №  37 г. Томска (А.В. Иванов), МАОУ 

гимназии № 13 г. Томска (Л.В. Яблуновская), МАОУ СОШ № 19 г. Томска (Т.В, 

Богомолова 

обеспечить со 02.09.2024 размещение общающихся МАОУ СОШ № 25 г. Томска: 

в МАСУ СОШ № 37 г. (ул. Сергея Лазо, 22) - двадцати классов: 1-4 классы; 

в МАОУ гимназии № 13 г. Томска (ул. Сергея Лазо, 26/1) - пятнадцати классе в. 5 - 7 

классы; 

в МАОУ СОШ № 19 г. Томска (ул. Куйбышева, 1) - четырнадцати классов: 8 - 1 1  классы; 

6.Учителям МАОУ СОШ  № 37  организовать образовательный процесс в 

соответствии с требованиями санитарных правил и норм, правил пожарной безопасности; 

7.Скорректировать режим работы медицинского пункта и режим работы столовой с 

учетом прикрепленного контингента МАОУ СОШ № 25 г. Томска. Отв. Жариков К.А.; 

8.Принимать согласованные решения по вопросам регулирования образовательного 

процесса и взаимодействия заинтересованных сторон. 

9.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 25                           Т.И.Петрачкова 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Родикова И.А.____________ 

Ларина А.Ф.______________ 

Жариков К.А.____________ 

 

Попова Е.М.______________ 


